
 
 

                     

 

 

 
 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

“I.P.C. MANFREDI - I.T.C. TANARI” 
             Viale Felsina, 40- 40139  Bologna  Tel. 051/6039610-11 Fax 051/6011006 

e-mail:BOIS01600C@istruzione.it 

 

                                 Sistema Qualità certificato secondo 
                                     la Norma UNI EN ISO 9001:2015  

 

 Prot. N. 1022/2018/1.1.d                                                                                                                     Bologna, 20/02/2018  

Oggetto: Proposta di Aggiudicazione AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N.1 ESPERTO 

ESTERNO PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO E ASCOLTO PSICOLOGICO (ART. 40 D.I. 44/2001) valido 

per l’a.s.  2017/18  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 premesso che con Determina Dirigenziale (Prot. N. 838/4.1.i del 12/02/2018) e con lettera di 

invito (Prot. N. 839/1.1d del 12/02/2018) ha dato avvio alla procedura di selezione finalizzata 

all’aggiudicazione di n.1 esperto esterno per attivita’ di supporto e ascolto psicologico (art. 40 d.i. 

44/2001) valido per l’a.s.  2017/18  

 visto che entro il termine stabilito del 20/02/2018 (ore 09.00) sono pervenute le seguenti offerte: 

Dott.ssa Iara Bonfanti e Dott.ssa Elisabetta Scalambra; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa che prevede interventi di “ Sportello di ascolto” 

attivati all’interno dell’istituzione scolastica; 

 VISTI gli artt. 32, 33 e n. 40 del D.I. n.44 del 1/2/2001 recante Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 

con personale in servizio; 

 VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi agli Esperti Esterni (artt.33 e 40 D.I. 

44/2001)” approvato dal Consiglio d’Istituto nella riunione del 20/11/2017 

 CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario  

procedere all’individuazione di uno psicologo da parte di questa istituzione scolastica; 

 RITENUTO che per la peculiarità dell’incarico e per la sua natura non si possa ricorrere a  

personale eventualmente già in servizio presso questa istituzione scolastica, in quanto il 

professionista potrà venire in possesso di informazioni riservate e dati sensibili riguardanti colleghi 

docenti, alunni e genitori dell’istituto, che lo metterebbero in situazioni di potenziale conflitto con gli 

stessi; 

 
 

DETERMINA 

 

di approvare la proposta di aggiudicazione così come formulata nel verbale delle operazioni di selezione, e cioè: 

 



 
 

                     

 

DOTTORESSA PUNTI 

 

 

DOTT.SSA BONFANTI 

68 

 

DOTT.SSA SCALAMBRA 
52 

 

La notifica sarà fatta tramite pubblicazione sul sito web della scuola, nella sezione Amministrazione 

Trasparente-Bandi di gara e contratti. 

Avverso la proposta di aggiudicazione sarà possibile esperire reclamo entro tre giorni dalla sua 

pubblicazione. 

 

F.to Digitalmente 

Il Dirigente scolastico 

prof.ssaVirna Venturoli 

 


